ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

Página 1 de 4

1

EDITAL Nº 002, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO AS INSCRIÇÕES para o Processo Seletivo
Simplificado, destinado à contratação de PROFESSORES PARA A EDUCAÇÃO
INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL e AUXILIAR DE
SERVIÇOS COMPLEMENTARES, para atender as necessidades temporárias e de
excepcional interesse público,  de acordo com o Art. 37, inciso IX da Constituição Federal;
artigos 233 a 237 da Lei Municipal nº 2273/2002 e Lei Municipal nº 4.336/2019, que serão
conforme relação a seguir:

 PROFESSORES - EDUCAÇÃO INFANTIL/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 001 Kerlen Alvares Macedo
2 005 Lidia Madruga Fagundes Machado
3 007 Carla Regina Pinheiro Espindola Feira
4 008 Luciana Almeida Duarte
5 009 Cristiane de Souza Machado
6 013 Adrieli Ferreira e Silva
7 014 Camila Macke Schierholt
8 016 Taís Bom de Oliveira
9 018 Maristela Martins Garcia da Cruz
10 020 Veranice Vieira Camacho
11 021 Caroline Robaina Colares
12 022 Suzani Jacondino Pires Costa
13 025 Andrize Rocha da Cunha
14 028 Tanuse Mendes Rodrigues Lobato
15 030 Mari Stela Alvares Amaro
16 031 Giulia Evelyn da Silva Madruga
17 033 Leandro Ritta Espinosa
18 035 Débora Rocha da Silva
19 036 Andrea Cabreira de Oliveira Lopes
20 038 Fátima da Silva Garcia
21 039 Maria Helena Goncalves Staffen
22 041 Etiane Escobar Madruga
23 042 Iranara da Silva Martins
24 046 Maria da Graça Vaz Furtado
25 048 Camila Valadão da Silva
26 050 Danielli da Silva Lopes
27 052 Tatiane Flores Porto
28 053 Eveline dos Reis da Rosa
29 054 Ana Lúcia Quiroga
30 056 Eloisa Mello Monteiro
31 058 Lidiene de Oliveira Valerio

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

Página 2 de 4

2

32 059 Cassiane Borges da Silva Lutz
33 060 Miriam da Porciúncula da Roza
34 061 Tatiane Terezinha dos Santos Prestes
35 062 Rogério Medeiros Madruga
36 063 Raquel Vieira Pinheiro Martinez
37 065 Loriane Souza Medeiros

 PROFESSORES - EDUCAÇÃO INFANTIL/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
38 066 Isabel Cristina Vasques Jardim
39 068 Évelin Freitas Soares
40 069 Natan Cavalheiro Rodrigues
41 076 Maria Denise Oliveira Garcia
42 078 Jiana Silva de Moura
43 081 Thauana Pinto da Rocha Feijó
44 082 Fabiane de Quadros Fagundes
45 083 Dilma Santos de Oliveira
46 090 Ana Clara Rosa Leite Fontanari dos Santos
47 093 Catia Aparecida Feira Klein
48 094 Eunice Lopes Balladares
49 096 Shaiana Fagundes Camargo
50 098 Janaína Govea Fagundes
51 101 Fernanda Nóbrega Nunes Milani
52 105 Angélica Mariza Pagel Wollmann
53 107 Aline Azevedo Medeiros
54 110 Maria de Lurdes dos Santos Prestes
55 112 Marilei Bento da Silva
56 113 Liriã de Oliveira Furtado
57 116 Mara Denizia Souza Melgar
58 118 Marina Marques de Oliveira

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL - LINGUA PORTUGUESA/INGLESA
 N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 004 Denise Centena Deoscar
2 023 Adriano da Silva Gomes
3 049 Josiane Morais Pereira
4 051 Darlene Oliveira Baldez
5 057 Clemir Lopes de Lima da Rosa
6 064 Vânia Copatti
7 100 Angélica Pinheiro de Camargo
8 117 Fernanda Cavalheiro Granato

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA

 N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 047 Ana Claudia Duarte Veleda
2 091 Fábio Souza das Neves
3 108 Manoel Moreira e Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

Página 3 de 4

3

 PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA
 N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 011 Nimara Bitencourt Xavier
2 072 Vanessa Antunes Alvares
3 087 Jéssica Garcia Araújo

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS NATURAIS

 N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 002 Geovana Rosa Sória
2 015 Tamires Rosa Soares
3 017 Júlia Rodegheiro de Moraes
4 099 Juliane Pereira Martins

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA

 N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 040 Josangela Lopes dos Santos
2 067 Liane Marins Carvalho
3 086 Fernando de Oliveira Camargo

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA

 N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 019 Rosemar Cardoso Furtado
2 037 Pierre Vigil De Castilhos
3 079 Anelisi Vaz Bandeira
4 084 Tamires Pires Moreira
5 088 Fernanda Graziele Machado Costa
6 103 Denilson Rodrigues Sousa
7 114 Karoline Lopes Rodrigues
8 119 Ricardo Diogo Simon Ferreira Filho

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES

 N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 044 Luana Nunes Dias
2 102 Renata Silveira das Neves

 AUXILIAR DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 003 Glaci Gantes Castro
2 006 Veronica Ferreira
3 010 Milene da Rosa Dutra
4 012 Diessica Oliveira de Lima
5 024 Rosemare dos Santos Dias
6 026 Eliane Rodrigues Garcia
7 027 Jean Camacho Peçanha
8 029 Giselle Goncalves dos Santos
9 032 Ingridi Bandeira Garcia
10 034 Sirlei Rocha Ritta

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

Página 4 de 4

4

11 043 Janaina Huf de Souza
12 045 Daiza Nunes Dias
13 055 Lucia Mara Gantes Neves
14 070 Carlos Eduardo Lima Viana
15 071 Rafael Antunes Alvares
16 073 Eliane Messa Valério
17 074 Ritiele Campelo Moreira
18 075 Beatriz Carvalho Gloria
19 077 Katiane Bubolz Hörnke
20 080 Rita de Cássia Mendes de Souza
21 085 Milene Garcia da Silva
22 089 Ana Paula Rosa de Oliveira
23 092 Marcelo Correia Gomes
24 095 Gisele Silveira da Rosa
25 097 Luana dos Santos Afonso
26 104 Janaína Braga Gomes
27 106 Silvana Menezes dos Santos
28 109 Ana Maria Pinheiro de Souza
29 111 Natalha França Seling
30 115 Sabrina Garcia de Oliveira

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado.

                                    José Antônio Duarte Rosa
                                                                                         Prefeito Municipal

        Registre e Publique-se

             Jovânia Lima de Oliveira Farias
       Secretária Municipal da Administração